PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 12.01.2023 № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2023 – 2025 годы»

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 26.12.2024 № 62 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 21.12.2023 № 114 «О районном бюджете Ярославского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», от 30.01.2025 № 1 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 12.12.2024 № 51 «О районном бюджете Ярославского муниципального района Ярославской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», положением о программно-целевом планировании в Ярославском муниципальном районе, утвержденным постановлением Администрации ЯМР от 20.09.2021 № 2054, Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 12.01.2023 № 38, изложив ее в редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

ВРИО Главы

Администрации ЯМР                                                                         Д. С. Шибаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

Изменения в муниципальную программу

«Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2023 – 2025 годы»

1. В  разделе  «Паспорт муниципальной программы» строки «Объём финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации», «Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы Плановые объемы финансирования подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования муниципальной  программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2023

2024

2025

Областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

Местный бюджет

3495,89
812,70
1183,19
1 500,00
ИТОГО

3495,89
812,70
1183,19
1 500,00

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
Плановые объемы финансирования подпрограмм
	Подпрограмма «Обеспечение устойчивого развития территорий Ярославского муниципального района на 2023– 2025 годы»
Источники финансирования
Объем финансирования, тыс. руб.
Всего

В том числе по годам

  2023

  2024

  2025

Областной бюджет
0,0

0,0

0,0

0,0

Местный бюджет
3495,89
812,70
1183,19
1 500,00
ИТОГО

3495,89
812,70
1183,19
1 500,00

	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР

2. В Разделе V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» подпункт 3 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

3. Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя

	базовое

на 01.01.

2023
	на

01.01.

2024

	на

01.01.

2025

	на

01.01.

2026

	плановое

	плановое

	плановое

	Муниципальная программа «Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2023-2025 годы»

	Наличие документов территориального планирования и документов градостроительного зонирования, соответствующих Стратегии социально-экономического развития Ярославского района и действующему законодательству
	%
	60
	65
	75
	100

	подпрограмма «Обеспечение устойчивого развития территорий Ярославского муниципального района на 2023– 2025 годы»

	Доля территории района, для которой определены места размещения объектов местного значения
	%
	40
	50
	60
	70

	Количество внесенных изменений в документы территориального планирования
	Ед. в год
	2
	2
	2
	2

	Количество внесенных изменений в документы градостроительного зонирования
	Ед. в год
	2
	2
	2
	2

	Доля населенных пунктов, сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости
	%
	10
	20
	40
	70

	Доля  территориальных зон, сведения о границах которых, внесены в государственный кадастр недвижимости
	%
	9
	20
	30
	50

3. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы, предусмотренные                      в районном бюджете  (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2023 г
	2024 г
	2025 г

	Подпрограмма  «Обеспечение устойчивого развития территорий Ярославского муниципального района на 2023– 2025 годы»

	Всего по подпрограмме
	3495,89
	812,70
	1183,19
	1 500,00

	- районный бюджет
	3495,89
	812,70
	1183,19
	1 500,00

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие градостроительной деятельности

в Ярославском муниципальном районе на 2023-2025 годы»

	Итого по муниципальной программе
	3495,89
	812,70
	1183,19
	1 500,00

	- районный бюджет
	3495,89
	812,70
	1183,19
	1 500,00

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Внести в подпрограмму «Обеспечение устойчивого развития территорий Ярославского муниципального района на 2023– 2025 годы» следующие изменения:

3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы», изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
Объем финансирования, тыс. руб.
Всего
В том числе по годам
2023
2024
2025
Областной бюджет
0,0

0,0

0,0

0,0

Местный бюджет
3495,89
812,70
1183,19
1 500,00
ИТОГО
3495,89
812,70
1183,19
1 500,00

	Конечные результаты реализации подпрограммы
	- Доля территории района, для которой определены места размещения объектов местного значения - 70% 01.01.2026 г.;

- Количество внесенных изменений в документы территориального планирования - 2 ед. ежегодно;

- Количество внесенных изменений в документы градостроительного зонирования - 2 ед. ежегодно;

- Доля населенных пунктов, сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости - 70% 01.01.2026 г.;

- Доля  территориальных зон, сведения о границах которых, внесены в государственный кадастр недвижимости - 50% 01.01.2026 г.

3.2. В разделе 1 «Цель и целевые показатели подпрограммы» пункт 2 «Целевые показатели» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя

	базовое

на 01.01.2023
	на 01.01.

2024
	на 01.01.

2025
	на 01.01.

2026

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доля территории района, для которой определены места размещения объектов местного значения
	%
	40
	50
	60
	70

	Количество внесенных изменений в документы территориального планирования
	Ед. в год
	2
	2
	2
	2

	Количество внесенных изменений в документы градостроительного зонирования
	Ед. в год
	2
	2
	2
	2

	Доля населенных пунктов, сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости
	%
	10
	20
	40
	70

	Доля  территориальных зон, сведения о границах которых, внесены в государственный кадастр недвижимости
	%
	9
	20
	30
	50

3.3.  Раздел 3. «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования,  тыс.руб.

	Всего
	2023 г
	2024 г
	2025 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель:  Обеспечение наличия актуализированных документов территориального планирования и градостроительного зонирования Ярославского муниципального района, документации по планировке территории

	Задача. Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования и документации по планировке территории  Ярославского муниципального район

	1.1
	Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, в том числе:

- в схему территориального планирования ЯМР

- в генеральные планы сельских поселений ЯМР
	2023-2025
	УГИЗО

	МБ
	1954,28
	341,90
	1112,38
	500,00

	1.2
	Подготовка проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений ЯМР
	2023-2025
	УГИЗО
	МБ
	500,00
	-
	-
	500,00

	1.5
	Разработка нормативов градостроительного проектирования сельских поселений ЯМР
	2023
	УГИЗО
	МБ
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Подготовка документации по планировке территорий
	2023-2025
	УГИЗО
	МБ
	1041,61
	470,80
	70,81
	500,00

	Итого по задаче:
	Итого:
	3495,89
	812,70
	1183,19
	1 500,00

	МБ
	3495,89
	812,70
	1183,19
	1 500,00

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по Программе
	ВСЕГО
	3495,89
	812,70
	1183,19
	1 500,00

	МБ
	3495,89
	812,70
	1183,19
	1 500,00

	ОБ
	-
	-
	-
	-

*УГИЗО – управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР